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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 (14 |15 16 17 18 19 20
1 Financial management in the 88 36 16 18/18 52 n3, UK /2 IICK-2
digital economy / OIIK-4
®OHUHAHCOBEIA MCHEKMEHT B
IUQPPOBOH IKOHOMHUKE
2 Pan-asian business / 94 38 18 18/18 56 K /2 IICK-3
[Tan-a3uaTckuii Ou3HeC
3 Disruptive innovation and 92 40 20 18/18 52 2, UK 2/2 IICK-5
digital marketing/
[HoapeiBHBIE THHOBALIUK U
IU(PPOBON MaPKETHHT
4 Organisational behavior and 96 36 16 18/18 60 n3, UK 2/2 JKK-1
human resource management / JIKK-2
OpraHn3anrnoHHOE OBECHUE U AMNK-1
YIpaBJIeHUE TEPCOHATIOM JIIK-2




5 | Strategy in the age of digital 92 32 16 16/16 60 n3, UK 3/2 MCK-4
era / Crparernueckuit
MEHEIDKMEHT B 3II0XY
IU(pPOBU3AIIH
6 | Change and strategic project 96 32 16 14/14 64 UK, D 3/2 MCK-3
management: agile approach / OIIK-1
VYnpapieHue U3MEHEHUIME U
CTpaTern4eCKUMH IPOEKTAMHU:
agile moxxon
7 Big data and business analytics | 104 36 10 14/14 68 3, UK 3/2 IICK-4
/ Bonplune naHHBIE U OU3HEC -
aHAIUTHKA
8 Management consultancy 96 36 16 18/18 60 N3, UK | 30/2 MCK-5
project / KoHcaaTuHroBbIii
MPOEKT
9 | Operations management / 108 42 18 22/22 62 13, UK 372 MCK-1
OrnepauiOHHBIA MEHEAKMEHT IICK-2
10 | Digital sustainability 104 38 14 22/22 62 3, UK | 3072 ICK-3
management / Yopasneuue
COLMAIIBHOW OTBETCTBEHHOCTHIO
Ou3Heca B 310Xy HU(PPOBU3ALMI
11 | Logistics 4.0- digital 98 40 20 22/22 58 n3, UK 3/2 MCK-4
transformation supply chain
management / Jloructuka 4.0 —
mudpoBast TpaHchopManusi U
YIIpaBJICHHE ETTOYKaAMH
MOCTABOK
12 | Career And Leadership 84 24 8 14/14 60 n3, UK /2 JKK-3
Journey- Soft Skills / Kapbepa n JIKK-4
JlunepctBo — I'nbkue HaBbiku JIK-1
JIIK-2
MexayHapoaHasi CTa)KHPOBKA 80 40 - 40/40 36 UK 30/4 IICK-3
IICK-4
IICK-5
Jucouninnel no Beidopy (360 yacos)
13 | Corporate finance / 120 30 12 16/16 90 n3, UK 30/2 IICK-5
KopnopaTtusHble puHAHCH




14

Business agility in times of
disruption /I'uOkocTs OusHeca
B 3TIOXY TYpOYJICHTHOCTH

120

30

12

16/16

90

30/2

IICK-5

15

Doing business in Russia,
China, India, Malaysia/
Benenue ouszneca B Poccun,
Kwurae, Uaauun, Manaizuu

120

30

12

16/16

90

UK, U3

30/2

IICK-3

16

Innovative entrepreneurship /
MunoBanmonHoe
NpEANPUHUMATENBCTBO

120

30

12

16/16

90

HK

30/2

IICK-3

17

Development and growth of
small and medium size
enterprises (smes) /
PasButie U pocT MalbIX U
CpPEeIHUX NPEANPUATUI

120

30

12

16/16

90

13, IK

30/2

IICK-6

IloaroroBka HMTOroBOIi
KBAJIM(UKALUOHHOI padoThI

140

10

10

130

Bce
KOMIIET
eHIMH

HUroro:

1786

636

292

344

1150

30

Hrtorosas arrecTanus

14

14

3amuTa MTOroBoM KBAJIM(UKALIUOHHOM P

a00ThI

14

Bcero:

1800

650

262

344

1150

30

14

*WU3 — unquBKUAyanbHble 3a1auus, D-3cce, UK — uHAMBUIyanbHbIE KOHCYIbTAUK co cayiaTensmu; K — Kelic
** 3 — 3auer; 30 — 3a4eT C OLIEHKOM; D — 3K3aMeH




		2025-10-13T15:07:12+0300
	Хайруллина Марина Валентиновна




