Учебный план Дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки *«Pan-Asian MBA /Паназиатский MBA»*

	Наименование дисциплины, стажировки		Контактная работа, час.					ac	Контактная работа (с применением дистанционных образовательных технологий, электронного обучения), час.				ac	сти	ма/час)	ac.)			
№п/п		Общая трудоемкость, час.	Всего	В форме практической подготовки	Лекции / в интерактивной форме	Практические (семинарские) мо занятия /в интерактивной форме	гоятельная ас	Самостоятельная работа, час	Всего	В форме практической подготовки	Лекции / в интерактивной форме В	Практические (семинарские) м м занятия /в интерактивной р п	Контактная самостоятельная в работа, час	Самостоятельная работа, час	Текущий контроль успеваемости	Промежуточная аттестация (форма/час)	Итоговая аттестация (вид/час.)	Код компетенции	Перезачет
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
1	Financial management in the digital economy / Финансовый менеджмент в цифровой экономике	88	36		16	18/18		52							ИЗ, ИК	Э/2		ПСК-2 ОПК-4	
2	Pan-asian business / Пан-азиатский бизнес	94	38		18	18/18		56							К	Э/2		ПСК-3	
3	Disruptive innovation and digital marketing/ Подрывные инновации и цифровой маркетинг	92	40		20	18/18		52							Э, ИК	Э/2		ПСК-5	
4	Organisational behavior and human resource management / Организационное поведение и управление персоналом	96	36		16	18/18		60							ИЗ, ИК	Э/2		ЛКК-1 ЛКК-2 ДПК-1 ДПК-2	

5	Strategy in the age of digital era / Стратегический менеджмент в эпоху цифровизации	92	32	16	16/16	60			ИЗ, ИН	Э/2	ПСК-4
6	Change and strategic project management: agile approach / Управление изменениями и стратегическими проектами: agile подход	96	32	16	14/14	64			ИК, Э	3/2	ПСК-3 ОПК-1
7	Big data and business analytics / Большие данные и бизнес - аналитика	104	36	10	14/14	68			Э, ИК	Э/2	ПСК-4
8	Management consultancy project / Консалтинговый проект	96	36	16	18/18	60			И3, ИЕ	30/2	ПСК-5
9	Operations management / Операционный менеджмент	108	42	18	22/22	62			И3, ИН	Э/2	ПСК-1 ПСК-2
10	Digital sustainability management / Управление социальной ответственностью бизнеса в эпоху цифровизации	104	38	14	22/22	62			И3, ИН	30/2	ПСК-3
11	Logistics 4.0- digital transformation supply chain management / Логистика 4.0 — цифровая трансформация и управление цепочками поставок	98	40	20	22/22	58			И3, ИН	Э/2	ПСК-4
12	Career And Leadership Journey- Soft Skills / Карьера и Лидерство – Гибкие Навыки	84	24	8	14/14	60			И3, И	Э/2	ЛКК-3 ЛКК-4 ДПК-1 ДПК-2
	Международная стажировка	80	40	-	40/40	36			ИК	30/4	ПСК-3 ПСК-4 ПСК-5
			•		Дисципли	ны по выбору (360 часов)	<u> </u>	<u> </u>	<u>. </u>	<u> </u>
13	Corporate finance / Корпоративные финансы	120	30	12	16/16	90			ИЗ, ИН	30/2	ПСК-5

Business agility in times of	120	30	12	16/16	90		1					К	3O/2		ПСК-5
disruption / Гибкость бизнеса															
в эпоху турбулентности															
Doing business in Russia,	120	30	12	16/16	90										ПСК-3
China, India, Malaysia/												ик из	30/2		
Ведение бизнеса в России,												их, из	30/2		
Китае, Индии, Малайзии															
Innovative entrepreneurship /	120	30	12	16/16	90							ИК	3O/2		ПСК-3
Инновационное															
предпринимательство															
Development and growth of	120	30	12	16/16	90							ИЗ, ИК	3O/2		ПСК-6
small and medium size															
enterprises (smes) /															
Развитие и рост малых и															
средних предприятий															
Подготовка итоговой	140	10	10	-	130										Bce
квалификационной работы															компет
															енции
Итого:	1786	636	292	344	1150)							30		
Итоговая аттестация	14	14			Зашита ит	ายงยงคุ ค	: Вапифі	иканио: 	 ผมกหัก	 aботът				14	
22.V.VDWA W. 10V.MQMA	17	17			эащита ит	JI ODON K	ьалифі	псацио	шои р	avv i bi				14	
Всего:	1800	650	262	344	1150)							30	14	
	в эпоху турбулентности Doing business in Russia, China, India, Malaysia/ Ведение бизнеса в России, Китае, Индии, Малайзии Innovative entrepreneurship / Инновационное предпринимательство Development and growth of small and medium size enterprises (smes) / Развитие и рост малых и средних предприятий Подготовка итоговой квалификационной работы Итого:	В эпоху турбулентности Doing business in Russia, China, India, Malaysia/ Ведение бизнеса в России, Китае, Индии, Малайзии Innovative entrepreneurship / Инновационное предпринимательство Development and growth of small and medium size enterprises (smes) / Развитие и рост малых и средних предприятий Подготовка итоговой квалификационной работы Итого: 1786	В эпоху турбулентности Doing business in Russia, China, India, Malaysia/ Ведение бизнеса в России, Китае, Индии, Малайзии Innovative entrepreneurship / Инновационное предпринимательство Development and growth of small and medium size enterprises (smes) / Развитие и рост малых и средних предприятий Подготовка итоговой квалификационной работы Итого: 1786 636 Итоговая аттестация 14 14	В эпоху турбулентности Doing business in Russia, China, India, Malaysia/ Ведение бизнеса в России, Китае, Индии, Малайзии Innovative entrepreneurship / Инновационное предпринимательство Development and growth of small and medium size enterprises (smes) / Развитие и рост малых и средних предприятий Подготовка итоговой квалификационной работы Итого: 1786 636 292	В эпоху турбулентности Doing business in Russia, China, India, Malaysia/ Ведение бизнеса в России, Китае, Индии, Малайзии Innovative entrepreneurship / Инновационное предпринимательство Development and growth of small and medium size enterprises (smes) / Развитие и рост малых и средних предприятий Подготовка итоговой квалификационной работы Итого: 1786 636 292 344 Итоговая аттестация	В эпоху турбулентности Doing business in Russia, China, India, Malaysia/ Ведение бизнеса в России, Китае, Индии, Малайзии Innovative entrepreneurship / Инновационное предпринимательство Development and growth of small and medium size enterprises (smes) / Развитие и рост малых и средних предприятий Подготовка итоговой квалификационной работы Итого: 1786 636 292 344 1150	В эпоху турбулентности Doing business in Russia, China, India, Malaysia/ Ведение бизнеса в России, Китае, Индии, Малайзии Innovative entrepreneurship / Инновационное предпринимательство Development and growth of small and medium size enterprises (smes) / Развитие и рост малых и средних предприятий Подготовка итоговой квалификационной работы Итого: 1786 636 292 344 1150 Защита итоговой к	в эпоху турбулентности 120 30 12 16/16 90 Осніва, Індіа, Маlaysia/ Ведение бизнеса в России, Китае, Индии, Малайзии 120 30 12 16/16 90 Інпочатіче еntrepreneurship / Инновационное 120 30 12 16/16 90 Поночати предпринимательство 120 30 12 16/16 90 Ведение бизнеса в России, 120 30 12 16/16 90 Инновационное предпринимательство 120 30 12 16/16 90 Ведение бизнеса в России, 120 30 12 16/16 90 Ведение бизнеса в России, 120 30 12 16/16 90 Ведение бизнеса в России, 120 30 12 16/16 90 Ведение бизнеса в России, 120 30 12 16/16 90 Ведение бизнеса в России, 120 30 12 16/16 90 Ведение бизнеса в России, 120 30 12 16/16 90 Ведение бизнеска в России,	В эпоху турбулентности Doing business in Russia, China, India, Malaysia/ Ведение бизнеса в России, Китае, Индии, Малайзии Innovative entrepreneurship / Инновационное предпринимательство Development and growth of small and medium size enterprises (smes) / Развитие и рост малых и средних предприятий Подготовка итоговой квалификационной работы Итого: 1786 636 292 344 1150 Итоговая аттестация 14 14 Защита итоговой квалификацио	В эпоху турбулентности Doing business in Russia, China, India, Malaysia/ Ведение бизнеса в России, Китае, Индии, Малайзии Innovative entrepreneurship / Инновационное предпринимательство Development and growth of small and medium size enterprises (smes) / Развитие и рост малых и средних предприятий Подготовка итоговой квалификационной работы Итого: 1786 636 292 344 1150 Итоговая аттестация 14 14 Защита итоговой квалификационной р	В эпоху турбулентности Doing business in Russia, China, India, Malaysia/ Ведение бизнеса в России, Китае, Индии, Малайзии Innovative entrepreneurship / Инновационное предпринимательство Development and growth of small and medium size enterprises (smes) / Развитие и рост малых и средних предприятий Подготовка итоговой квалификационной работы Итого: 1786 636 292 344 1150 Итоговая аттестация 14 14 Защита итоговой квалификационной работы	В эпоху турбулентности Doing business in Russia, China, India, Malaysia/ Ведение бизнеса в России, Китае, Индии, Малайзии Innovative entrepreneurship / Инновационное предпринимательство Development and growth of small and medium size enterprises (smes) / Развитие и рост малых и средних предприятий Подготовка итоговой квалификационной работы Итого: 1786 636 292 344 1150 Итоговая аттестация 14 14 Защита итоговой квалификационной работы	в эпоху турбулентности Doing business in Russia, China, India, Malaysia/ Ведение бизнеса в России, Китае, Индии, Малайзии Innovative entrepreneurship / Инновационное предпринимательство Development and growth of small and medium size enterprises (smes) / Развитие и рост малых и средних предприятий Подготовка итоговой квалификационной работы Итого: 1786 636 292 344 1150 Ик, ИЗ ИК ИК, ИЗ ИК Ведение бизнеса в России, Китае, Индии, Малайзии Подотовка итоговой квалификационной работы Итого: 1786 636 292 344 1150	В эпоху турбулентности Doing business in Russia, China, India, Malaysia/ Ведение бизнеса в России, Китае, Индии, Малайзии Innovative entrepreneurship / Инновационное предпринимательство Development and growth of small and medium size enterprises (smes) / Развитие и рост малых и средних предприятий Подготовка итоговой квалификационной работы Итого: 1786 636 292 344 1150 304 307 307 307 307 307 307 307 307 307 307	В эпоху турбулентности Doing business in Russia, China, India, Malaysia/ Ведение бизнеса в России, Китае, Индии, Малайзии Innovative entrepreneurship / Инновационное предпринимательство Development and growth of small and medium size enterprises (smes) / Развитие и рост малых и средних предприятий Подготовка итоговой квалификационной работы Итого: 1786 636 292 344 1150 304 4 14 Защита итоговой квалификационной работы Итоговая аттестация 14 14 Защита итоговой квалификационной работы 140 10 14 Защита итоговой квалификационной работы 140 14

^{*}ИЗ – индивидуальные задания, Э-эссе, ИК – индивидуальные консультации со слушателями; К – кейс ** З – зачет; ЗО – зачет с оценкой; Э – экзамен